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Õnnitleme uusi vallakodanikke ning nende vanemaid!
KEDI-LY TOMMY JASPER IGOR GEMMA-LOORE

30 aastat esimesest taaselustatud 
ümber Uhtjärve jooksust

Ühtegi teist juubelit pidada ei saa, 
sest pole tuvastatav, millal need esi-
mesed jooksud olid. Üle küngaste ja 
läbi orgude joosti 21. juulil õhtupoo-
likul juba  29. korda ümber Uhtjärve. 
Antsla Vald ja Uhtjärve Ürgoru Nõia-
riik OÜ võõrustasid 524 jooksu- ja 
kõnnisõpra, seda on mõne inimese 
võrra rohkem kui eelmisel korral.  

Kes oleks prognoose vaadates 
arvanud, või isegi kartnud, et see 
ilm siin jälle mingi põrgukuum saab 
olema?! Mõnusad 22 kraadi ja kerge 
vihmavõimalus - seda pakkusid kõik. 
“Aga ei, ikka 30 kraadi ja kooma-
kuum!”

Oma järjekordse võidu 8,9 kilo-
meetrisel rajal võttis Raido Ränkel 
ajaga 31:06., mis on ca 8 sekundit kii-
rem kui eelmisel aastal. Naistest oli 
kiireim Laura Lillepuu ajaga 38:34.6. 
Antsla valla lippu hoidsid kõrgel Mi-
sel Hellamaa, kes saavutas N18 vanu-

seklassis teise koha, ajaga 53:52.1  ja 
Ken Urb, kes saavutas M18 vanusek-
lassis samuti 2. koha ajaga  
49:26.3. Lühemal distantsil ca 3,7 ki-
lomeetri pikkusel rajal olid kiireimad 
poistest M14 vanuseklassist Tanel 
Tuvike ajaga 15:38.8 ja tüdrukutest 
N12 vanusklassist Miina-Liisa Juh-
kam ajaga 16:44.1. Tubli kolmanda 
koha sai  M12 vanuseklassis Antsla 
poiss Keven Pärna.

Contra alias Margus Konnula 
tänas jooksu fotograafe järgmiselt: 
“Tore, et on võetud ainult algust ja 
lõppu, mitte seda vahepealset lõiku, 
kus ma võitlesin pagan teab millega.” 
Ühtlasi peab Margus huvitavat statis-
tilist tabelit jooksust osavõtjate kohta. 
Kuna 1995. aasta jooksu protokoll ei 
ole säilinud, siis ametlikult on enim 
kordi kirjas Margus Klaaril, mis on 
28 korda kuigi Contra mäletab, et 
sellel jooksul osales nii tema kui ka 

Margus Klaar, naistest on enam osa-
luskordi Leili Teeväli - 17 jooksu. 

Antsla vald tänab nii jooksu kui 
sarja toetajaid. Loosiauhinnad pani 
välja AS Antsla Inno. Jooksjate ja 
kõndijate tasuta transpordi eest poo-
lele maale hoolitses Kenno Roots 
(Telbus OÜ). Turvalisuse eest kand-
sid hoolt kaitseliitlased Antsla Ük-
sikkompaniist. Tänan kõiki, kes sel-
le jooksu korraldamise kaasa aitasid 
-  Võrumaa Spordiliitu, Antsla valla 
kultuurikeskuse ja noortekeskuse 
töötajaid, haljastuse meeskonda ja 
vabatahtlike ning noori. Südamest 
soovin tänada kõiki maaomanikele, 
kelle heakskiiduta ei ole võimalik 
seda põnevat jooksu korraldada. Suu-
red tänud jooksu algatajale ja raja-
meistrile Margus Klaarile. 

Väga äge, aitäh kõigile kes kaasa 
lõid! 

AVO KIRSBAUM

Piltuudis

2-3 km valla piirist ilmnevad esimesed märgid kliima soojenemisest. Foto: Janek Joab

Ümber Uhtjärve jooksu põhidistantsi start. Foto: Külli Leola
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Suve viimasel nädalavahetusel aset leidev ainulaadne Paganlik 
PärimusÖÖ, Võru Kubija laululaval, tutvustab pärimust ja rahvajutte

Kas ka sina oled üks neist, kes sooviks  
jõuda nii tantsupeole, teatrisse,  kont-
serdile kui ka suvefestivalile, aga sul 
on selleks ainult üks nädalavahetus?  
Õnneks on sellest enam kui küll. 24. 
augustil aset leidev Paganlik Pärimu-
sÖÖ Võru Kubija laululaval on mit-
mekülgne elamusõhtu, mis kombinee-
rib uudsel moel teatrit, rahvatantsu ja 
elavat muusikat. Tartu kultuuripealinn 
2024 sõiduvees valminud suurejooneli-
se  teatri- ja tantsulavastusega  sündmus  
mahub küll ühe õhtu sisse, kuid lisaks 
lavastusele toimub ka palju muud —  
niiet PärimusÖÖ annab välja lausa fes-
tivali mõõdu.

PärimusÖÖ kui pereüritus Võromaa 
pärandi säilitamiseks
”PärimusÖÖ eesmärk on hoida au 
sees Võromaa pärandit ja seda tehakse 
läbi kõiki kaasava mitmekülgse koge-
musliku prisma. Üritus on just nimelt 
mõeldud pärimuse austajatele, seal-
juures kogu perele, ka pere pisematele 
ning ligipääs on tagatud ka ratastooli 
ja lapsevankriga külastajatele. Samuti 
on lavastusel eesti viipekeelne tõlge,” 
kommenteeris sündmust  projektijuht 
Kristi Vals.

Unikaalne ja omalaadne formaat – 
jalutuskontsert
Õhtu saab alguse unikaalsest jalutus-
kontserdist koos segakooriga Hilaro.  
Nagu nimigi ütleb, saavad kuulajad 
kontserdist osa jalutades. „Publik lii-
gub kooriga kaasa, aga mitte päris 
samu radu pidu. Vahel helid väga lä-

hedal, vahel kaugemal. Kubija loodus 
ja koorilaul hakkavad koos mängima, 
tekib looduse ja muusika kooskõla,” 
kirjeldab seda pealavastaja Jaanika Ju-
hanson. Selline kontserdiformaat on 
Võrumaal esmakordne.

Tonte ja kodukäijaid täis 
metsaalune
Kubija laululava ümber luuakse üri-
tuse ajaks muinasmets, kus on või-
malik elava muusika saatel avastada 
loodusskulptuure ja kohtuda selliste 
pärimustegelastega nagu tondid, pe-
ninukid, kodukäijad, puugid ja teised 
põrgulised. „Juhan Jaiki tondilugu-
del põhinevate tegelaste elluäratami-
ne kõlab ehk veidi kurjakuulutavalt, 
kuid muretsemiseks pole põhjust, 
sest tegemist on eelkõige kogupere-
üritusega ning kõiki tegelasi on ku-
jutatud läbi huumoriprisma. Samuti 
ei tasu karta, et keegi metsa ära eksiks, 
kuna loodus on laululava ümber korras-
tatud ja  viidastatud, ning päris sügavas-
se metsa ei minda,“ sõnab Jaanika.

Suurejooneline teatri- ja 
tantsulavastus Paganlik 
PärimusÖÖ
Pärast jalutuskontserti algab õhtu põ-
hisündmus, milleks on suurejooneline 
teatri- ja tantsulavastus „Õnnemärgi all 
sündinud”. Jaanika Juhansoni loodud 
lavastuses vahelduvad teatristseenid 
erinevate piirkondade pärimustantsude 
ja nende seadetega. Lavastus põhineb 
Võrumaa kirjaniku Juhan Jaiki lühilu-
gudel. Publiku silme all äratatakse ellu 

Rehepapp, Vanapagan, põrgulised ja 
teised muistsed tegelaskujud. Kõnele-
mas võib neid kuulda kaunilt helisevas 
võro keeles. Etendusele lisavad väge ja 
erilisust  valguslahendused, mis toovad 
esile varjude mängu ja moodustavad 
müstilisi pärimusest tuntud tegelasku-
jusid ja õnnemärke.

Jaiki tegelasi kehastavad nii laie-
malt tuntud Eesti näitlejad kui ka väik-
semas ringis tuntud kohalikud harras-
tusnäitlejad. Lavastuse esitamiseks on 
kokku tulnud lausa üle 600 rahvatant-
sija Saare-, Viru-, Harju-, Võru- ja Se-
tomaalt ning laulavad segakoor Hilaro 
ja leelokoorid Helmekaala ja Mokor-
nulga. Kõikehaarava muusikalise nau-
dingu saamiseks saadab lavastust ka 
live-band Ott Kaasiku juhtimisel, solis-
tiks Anu Taul.

5 eri piirkonna kirmaskid
Teatri- ja tantsulavastuse lõppedes 
hakkab pidu alles tuure üles võtma. Ni-
melt jätkub trall viiel erineval kirmas-
kil. Võrukeelne  kirmas või  kirmask  
tuleb saksa sõnast Kirchmesse , mis 
tähendab kirikulaata. See tähendab  
endisaegset suvel Kagu-Eestis peetud 
traditsioonilist küla- või piirkonna-
pidu. „Kogu see rõõm päädib lõpuks 
ühise peoga. Pärast lavastust toimuvad 
metsa all valgustatud punktides küla-
peod ehk kirmaskid, kus saab ka ise 
jalga keerutada ja proovida erinevate 
piirkondade tantse,” selgitab lavastaja. 
Külalised saavad niisiis lisaks tantsu 
vaatamisele ka oma teadmistepagasis-
se uued tantsusammud.

Tuleteater ja südaÖÖpidu
Peale päikeseloojangut teevad müstili-
ses hämaruses etteaste Läti tulemeist-
rid Fire Show Studiost, kes läidavad 
oma tõrvikud ning annavad valguse ja 
varjudega mängleva võimsa tuleteatri 
etenduse. 

Ja vähe sellest, kogu üritus tipneb 
Võru linna sünnipäevasündmusega. 
Seega kel kogemuste virvarrist veel 
jaksu üle, saab suve viimasest näda-
lavahetustest viimast võttes end sü-
daÖÖpeol Nedsaja Külabändi saatel 
mõnusalt hingetuks tantsida.

Ürituse hing 
Ürituse eestvedaja on kunstiline juht 
Maire Udras. „Rääkides inimestest ei 
saa üle ega ümber selle ürituse tegeli-
kuks käimatõmbajast – Maire Udras, 
kohalik n-ö maasool, kes on läbi elu 

erinevate rahvatantsu sündmustega 
seotud olnud. Just tema soojast takka-
tõukamisest on kõik see sündinud,” 
ütleb Jaanika Juhanson.  Nüüdseks on 
PärimusÖÖ ideet võrsunud mitme-
külgne üritus, mille proovid on juba 
täies hoos ja pärimusÖÖ mekki võib 
juba selgelt tunda. 

Kui jalg hakkas artiklit lugedes tat-
suma ja hing metsa poole ihkama, siis 
viimane võimalus oma suvele auväärse 
lõpupaugu tegemiseks üritusele pileteid 
soetada on SIIT.  (link https://fienta.
com/et/paganlik-parimusoo-onnemar-
gi-all-sundinud). 

Paganlik PärimusÖÖ on osa Eu-
roopa kultuuripealinn Tartu 2024 põ-
hiprogrammist.

Eestvedajad: Võrumaa Arendus-
keskus ja  MTÜ Võru Folkloorifestival 

Kontrollituim sotsiaalteenus on nüüd hooldekodu
Hooldereform jõustus 1. juulil 2023 ja 
tähendas avaliku sektori rahalist sek-
kumist hooldusevajajatele ja nende 
peredele, et muuta hooldekodukoht 
rahaliselt kättesaadavaks. Aasta hiljem, 
5. juulil 2024 tegi Riigikohtu üldkogu 
otsuse, kas see ülesanne oli õigesti sea-
tud ja õiglaselt rahastatud omavalitsus-
te jaoks. 

Aastajagu kehtinud sotsiaalhoo-
lekande seaduse muudatuse arutelu 
jõudmine Riigikohtu täiskoosseisu 
otsuseni selle kaalukuse tõttu märgib 
kohtuvõimu efektiivsust ja kohalike 
omavalitsuste teadlikkust oma õiguste 
kaitsmisel. 16. aprillil kogu päeva kest-
nud üldkogu istung oli ka avalikult jäl-
gitav. Paljud senised hooldekodukoha 
kättesaadavuseks toetuse saanud lähe-
dased jälgisid mõningase murelikkuse-
ga 18 riigikohtu kohtuniku õigusvaid-
lust, küll aga täiesti arusaadavat arutelu. 

Üldhooldusteenust peab nii 
korraldama kui rahastama kohalik 
omavalitsus
Riigikohtu vaidluse keskmes ei ole 
küsimus, kas riigi otsus rahastada se-
niselt enamasti eakate ja nende perede 
õlul olevat kallist hooldekoduteenust 
oli õiguspärane, vaid kas selle ülesan-
de täitjad, omavalitsused on õiglaselt 
rahastatud täpsustatud kohustuse täit-
miseks. Kohus kinnitas täna, et eakate 
hoolduse korraldamine on omavalit-
suslik ülesanne.

Hooldereformiga täpsustati seadu-
ses selle kohustuse ulatust rahastamisel 
ja omavalitsustele anti raha vastavalt 
eakate osakaalule elanikkonnas, 2023. 
aastal 39,2 ja 2024. aastal 59,4 miljonit 
eurot, järgnevatel aastatel arvestatakse 
ka omavalitsuste maksutulu tõusuga 
pensionäride tuludest. 2023. aasta ra-
hastusest on omavalitsused kasutanud 
25,7 miljonit eurot otsesteks kuludeks 
hooldekodude hoolduskulude tasu-
miseks ja ülejäänu võimaldas omava-
litsustel korraldada elamist toetavaid 
teenuseid.

Kohtusse jõudis omavalitsuste 
ebaselgus, kas riigi antud ülesanne ra-
hastada hooldekodu kohamaksumu-
sest hoolduspersonali kulude osa on 
sedavõrra ulatuslik reguleerimine riigi 
poolt, et see muutub riiklikuks ülesan-
deks ja teenusekorraldus peaks olema 
teistsugune. 

Alternatiivina tuli kohtul arutada, 
kas omavalitsusliku ülesande korral on 
see rahastatud õiglaselt: kas omavalit-
suse jaoks on hooldekodus hooldusku-
lude ülesande rahastamine sedavõrra 
ülemäärane kohustus, et kannatavad 
teised avalikud teenused nagu tänava-
te korrashoid või lasteaedade kohtade 
tagamine. Riigikohtu seisukoht on, et 
ülemääraseid kulutusi hooldekodukoha 
tagamiseks peab iga omavalitsus hal-
duskohtus tõendama. 

Riigikohtu üldkogus lahendati 

omavalitsuse ülesannete 
rahastamise probleem laiemalt
Hooldekodukoha osalise rahastamise 
ülesande vaidlus lahendas tegelikult 
laiemalt omavalitsuslike ülesannete 
rahastamise põhimõttelisi küsimusi. 
Tuliseid arutelusid on olnud viimase 
kahe aasta jooksul Riigikogus, sot-
siaalkomisjonis, meedias ja kohalike 
omavalitsustega. Sotsiaalkindlustusa-
met jälgis hooldereformi rakendami-
sel erilise tähelepanuga üldhooldus-
teenuse osutajate teenuse kvaliteeti 
ning regionaal- ja põllumajandusmi-
nisteerium hoidis silma peal omavalit-
suste kulutustel. 

Sotsiaalhoolekande seaduse muu-
datus, et osa hooldekodude kuludest 
tuleb omavalitsusel kanda riigi antud 
rahatoega, sõltumata teenust vajava 
inimese ja tema perekonna rahakotist, 
ei tähendanud omavalitsuste vabasta-
mist kohustusest korraldada hooldus-
teenuseid ja rahastada neid vastavalt 
vajadusele. Omavalitsuse ülesanne 
on kohapeal korraldada erinevaid sot-
siaalteenuseid ja kujundada pikaajalise 
hoolduse teekond: kas ühel hetkel on 
tarvis abistamist kodus, aidata liikuda 
sotsiaaltranspordiga tervishoiuteenus-
tele, kohandada avalikku ruumi eriva-
jadusi arvestavaks või kui miski muu 
ei aita, otsustada koos hooldust vajava 
inimese ja tema perega professionaal-
se hoolduse kasuks hooldekodus. 

Erinevad arusaamad omavalitsuste 

õiglasest rahastamisest võisid tuleneda 
sellest, et eelistatakse ööpäevaringset 
turvalisust pakkuvat hooldekodu ko-
dus abi osutamisele, kus inimesel ja 
tema lähedastel on vaja oma toimetu-
lekut rohkem ise korraldada. Mõjutab 
ka kaugemal elamine keskustest ja 
eluruumide kehvad olukorrad. 

Omavalitsusele on antud õigus ot-
sustada hooldekodu kohamaksust ta-
sutava hoolduskulude piirmäär, mis ai-
tab hoida omavalitsuse kulud kontrolli 
all. Mõnes kohalikus omavalitsuses 
on tehtud otsused, et inimeste valik ei 
piirduks vaid vähemate tingimustega 
hooldekodude vahel. Samas sätestab 
seadus ka kättesaadavuse põhimõtte, 
mis tähendab, et hooldekodu koha-
maksu piirmäär ei tohi olla nii madal, 
et üldhooldust vajavad inimesed ei 
saa teenust üldse või peab selleks lii-
ga kaua ootama. Täpsustuseks, hool-
dereform keskendub eakatele, mitte 
psüühilise erivajadustega inimestele, 
kelle jaoks on riigi poolt korraldatud 
erihoolekandeteenused.

Hooldekodude kulud on 
suurenenud paratamatult
Õiglane ei oleks ka arvata, et hoolde-
reformita hooldekodude tasu hinnad 
ei tõusnuks. Hooldekodude kulud on 
olnud aastaid pinges, kuna ligi 80% 
kuludest katsid hooldekodudes olijad 
ja nende pered ning tõusnud kulude 
jätmine üksnes peredele oleks ebaõig-

lane. 
Senise kalleima sotsiaalteenuse ra-

hastuskoorem on nüüdseks nihkunud 
avalikule sektorile, prognooside koha-
selt peaks inimeste omafinantseering 
vähenema 52%-ni. 

Riigi rahastus oli suunatud just 
hoolduspersonali jaoks, et panustada 
madala palgataseme tõstmiseks kõrge 
kvalifikatsiooninõudega hooldustöö-
tajate ja nende abistajatele. Hoolde-
reformiga nähti ette kohustus tuua ka 
hooldustöötajate töökoormus madala-
maks. Jõustudes küll 2026. aastal, siis 
paljud hooldekodud täidavad nõuet 
juba praegu. Ootus sotsiaalteenuste 
kvaliteedi paranemisele on suur: pare-
mad tingimused, suurem privaatsus ja 
hooldustöötaja suurem tähelepanu.  

Eelmisel aastal tegi hooldekodu-
koha valiku 940 inimest, kellest 80% 
tegid selle valiku pärast hooldereformi 
jõustumist 1. juulil. Hooldusvajadus 
oli suur, muudatus aitas vähendada 
omastehooldajate koormust. Meil on 
30 000 täisealist pereliiget, kes hool-
davad oma lähedast, neist pool on suu-
re hoolduskoormusega, rohkem kui 
20 tundi nädalas. Hooldust vajavad 
inimesed ei tekkinud hooldereformi 
tõttu, vaid tulid hooldereformiga näh-
tavaks. 

MEELI TUUBEL
Sotsiaalministeeriumi  

hoolekande osakonna nõunik

Kubija laululava tuledesäras, ÖÖtantsupidu „Kohtumised ristteel“ (2016), lavastaja Maire 
Udras. Foto: Kalle Nurk
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Meie oma valla “Siiruviiru”
Pole just väga tihti võima-
lust osaleda oma valla ini-
mese välja antud raamatu 
esitlusel. Ja nagu vallava-
nem Avo Kirsbaum tabavalt 
14. augustil Antsla Linna-
raamatukogus peetud ter-
vituskõnes mainis: “Täitsa 
esimene kord minu jaoks, 
ootan huviga, mis edasi 
saama hakkab.” Edasi läks 
nii, et loeti ette kirjaridasid 
Helju Hallapi uuest luule-
raamatust, anti sõna päeva-
kangelasele, mängiti pilli ja 
istuti kohvilauas. Raamatu 
illustreeris Jana Valge ja 
küljendas-kujundas Kati 
Velner, mõlemad Antsla valla inimesed. Vaabina raamatukogu 
kauaaegne juhataja Evi Zirk teadis rääkida: “Helju hakkas Vaa-
binasse käima, sest tema poeg elab selle maja teises  otsas, kus 
raamatukogu oli. Tuli alguses nagu tavaline külastaja, siis  sain 
teada, et raamatud ongi tema elu, aga see on pikem jutt. Ütlen 
lihtsalt, et neid aukirju ja tänukirju, mida mina näinud olen,  
on suur pakk. Päriselt Vaabinasse elama tuli Helju viis aastat 
tagasi ja lõi kohe labida maasse, ta oli siis 80-aastane. Ja rajas 
ühe suvega maja juurde imeilusa lilleaia!” Et tervist ja tarmu-
kust vanaproual jätkub, selle tõestuseks tema enda kirjapandud 
avasõnad raamatust: 

“Minu südames elab aastaringne kevadsuvi, iga päeva vastu 
püsib mul naiselik huvi. Kimpus ma küll sellega, et inimesi il-
mas palju, hoomamatu see, kui palju komplekteerub neist nalju. 
Põnev on teada ja kursis olla, kus ja mis on moes, sest lihtsam 
oleks mul kiikuda informeerituse toel. Elulaad mul tempokas, 
kiirelt vaheldub mul aastaaeg. Iga päev on sisukas, moekas olla 
polegi vaev. Ega mina ei tea, mis on elu segav kohmetus, mul 
hoopis enda originaalsusest pidev pohmelus. Vines, mis kantud 
mu tiibade vihinast, üldjoobumus. Nagu aastalind kägu, nuti-
kusest pole loobunud, enda kaubamärgiks talendikalt-värvikalt 
kosunud. Niisiis - kultuursus eelkõige, see on minu peahobi, 
rasked teemad - vulgaarsus, mulle kui daamile ei sobi. Homme 
olen taas telesaates, neil mu vastu huvi, et miks kevad või suvi, 
kui õues on lumi. 

LIANA ALLAS

Kaikamäel toimus 
kümnendat korda Karula 
pärimusmuusika laager

Õie (17, osalenud kõigis 10 laagris): „Nüüd, 10 aastat hiljem on 
sellest laagrist saanud üks suve oodatuim sündmus, kus pillimäng, 
sõbrad, tants ja mäng üheskoos moodustab mõnusa mulli, kus suve-
päevasid veeta.“

Jaak (19): „See laager pani mind mängima pilli, mida veel 10 
aastat hiljem mängin ning motiveeris mind rahvamuusikaga tegele-
ma, mille eest olen väga tänulik.“

Anni Liisa (13): „Iga aasta suve ootan just selle laagri pärast.“
Ann (11): „See laager on väga tore. Kõige rohkem meeldib tant-

simine, pillimäng ja meisterdamine.“
Paula: „Alati ootan pillilaagri aega, et saaksin kuulata üle kün-

gaste kajavaid pilli-ja lauluhäälli (ja kilkeid) oma koduõuele :)“
Uku (22): „ Mõnus laager mõnusate inemestega.“
Laagri toimumist toetasid Antsla vald, Valga vald, Eesti Kultuur-

kapital ja Eesti Rahvakultuuri Keskus.

TULE PÄRLIINE SELTSIS ISEOMA TANTSUPEOLE 2025!
„Kõik me oleme erinevad, kuid koos 
moodustame erilise terviku – nii laulu- 
ja tantsupeol osalejate kui osasaajate-
na.” (Marko Kekishev, ISEOMA tantsu-
peo kujunduse autor)

„Tantsupidu on suurim koostöövorm, 
kus mina osalenud olen.” (Olle Kitsing, 
Pärliine pererühma tantsija 2022-2023)

Noorte-ja üldtantsupidudel osalenud tant-
suselts Pärliine noored vastavad küsimus-
tele.
Miks Sa tantsid eesti rahvatantsu ja 
osaled Eesti rahvatantsupidudel?

Kas eesti rahvatants peaks kestma 
ja kelle hool see hoida on?

Janete Sisas:
Mina tantsin eesti rahvatantsu, sest soo-
vin saada osa kultuurist ja traditsioonidest 
ning hoida eesti rahvatantsu elus. Eesti 
rahvatantsu tantsides tunnen alati uhkust.

Osalemine Eesti rahvatantsupidudel, 
on miski, mida iga eestlane võiks kogeda. 
See on väga võimas ja kindlasti ka uhke 
tunne, kui paljud eestlased on tulnud kok-
ku, et hoida meie traditsioone.

Taniel Juhanson:
Tantsin eesti rahvatantsu, sest nimelt see 
tantsustiil meeldib mulle väga ja ma sü-
damest armastan rahvatantsu ning kõike, 
mis sellega kaasneb. Rahvatantsu tantsi-
des aitan kaasa Eesti rahvatantsukultuuri 
hoidmisele.

Eesti rahvatantsupidudel tasuks osa-
leda, sest need aitavad kaasa meie rahva-
tantsu kultuuripärandi säilimisele ja eden-
damisele. Olles ise tantsija ja tantsinud 
sellistel pidudel, siis see tunne olla tantsija 
väljaku või lava peal-on kirjeldamatu. On 
uhke tantsida rahvatantsu suurel „Kalevi” 
staadioniväljakul kõigi nende inimeste 
ees, keda eesti tants kõnetab.

Jah, eesti rahvatants peab kestma! See 
on kõigi inimeste asi panustada rahvatant-
su nii, et see jääks kestma ja meie kultuuri 
edasi kandma. Rahvatants peab elama!

Arvan, et kohalik omavalitsus peaks 
rahvatantsu harrastust eriti toetama ja kõi-
ge rohkem just laste ja noorte rahvatant-
surühmasid. Sest rahvatants on oluline 
pärand Eestile ja see edendab kohaliku 
omavalitsuse elu. Kohalik omavalitsus 
võiks tagada rahvatantsurühmadele tasuta 

treeningruumid ja jagada erinevaid toetu-
si, mis aitavad hoida nii kollektiivide kui 
tantsupidude jätkusuutlikkust.

Karl Martin Kambek: Eesti rahva-
tantsu ema ja tantsupidude hümni „Tul-
jak” autori Anna Raudkats`i moto õpetab: 
„Oma tantsu hoidagem!”

Luna Eliise Vaher: „Olgu naine või 
olgu mees-igalühel tants on sees!”

Pärliine tantsupere ootab Sind, kui oled 
rahvatantsu või tantsulise võimlemise hu-
viline, ning soovid osaleda tantsupeo pe-
rerühmas (1.kl.+täiskasvanud) või 6.-12.
kl. neidude võimlemisrühmas! Avamisel 

on ka muud tantsija/liikuja mitmekülgset 
arengut toetavad huviringid erinevatele 
vanussihtgruppidele: klassikalisest tant-
sust põrandatehnikani, Idla võimlemisest 
Idla pallitehnikani, loovmängust loov-
tantsuni, pärimustantsust kaasaegse eesti 
tantsuni, lastetantsud jm.

Lisainfo MTÜ Tantsuselts Pärliine 
Facebook‘i lehel, parliinetants@gmail.
com, +372 56 63 1848

„Kus tantsu, seal õnne! Kes õnne an-
nab, teda tantsusamm kannab!”

Tantsijate mõtteid vahendas Tantsu-
selts Pärliine rahvatantsu-ja võimlemi-
sõpetaja Leili Väisa  

Tänavakorvpalli turniir Hauka laadal
Laupäeval 10. augustil toimus järje-
kordne Antsla tänavakorvpalliturniir. 
Heitliku ilma tõttu peeti mängud mul-
tifunktsionaalse spordiväljaku asemel 
hoopis Antsla gümnaasiumi võimlas. 
Mõõtu võeti neljas erinevas vanusegru-
pis. Kokku osales miniturniiril 11 võist-
konda. 

Poisid kuni 14 aastat kolme võist-
konna konkurentsis tuli esikohale võist-

kond Vihmamehed koosseisus Kert, 
Reeni, Romet ja Keven. Poisid kuni 
16 aastat vanuseklassis võttis võidu 
KK Valgamaa võistkond Ranek, Siim, 
Kristjan ja Raemo. Meeste vanuseklas-
sis osales kolm võistkonda, kus võitjaks 
krooniti Vallavanema võistkond koos-
seisus Kert Kits, Renee Kilter, Kaspar 
Kukk ja Avo Kirsbaum.  Ka veteranide 
võistkonnas osales kolm võistkonda, 

kus võidu noppis Kasumetsa Tervisera-
ja võistkond koosseisus Raigo Inno, Tiit 
Pruuli ja Gert Koch.

Antsla vald tänab kõiki osavõtjad, 
kes Hauka Laada melus spordisaali üles 
leidsid ja kossu mängisid. Mängud olid 
põnevad ja kõik jäid terveks. Kohtumi-
seni järgmise korrani. 

AVO KIRSBAUM

Helju Hallap raamatut tutvustamas.
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Eesti Punase Risti esmaabikoolitus 
Võrumaa ja Põlvamaa noortele

8. augustil toimus Võrumaal Navi seltsimajas esmaabikoolitus Võ-
rumaa ja Põlvamaa noortele.  Antsla valda esindasid 6 Kuldre Kooli 
noort. Koolituse eesmärk oli noortele anda uusi teadmisi esmaabi 
valdkonnas. Päev algas tutvumisringiga, kus õppisime selgeks üks-
teise nimed. Esimesena toimus päästekoolitus, kus õppisime, kuidas 
riik tagab elutähtsad teenused, milleks on elektri, maagaasi, vedel-
kütuse, kaugkütte ja veega varustamine, teede sõidetavuse tagamine, 
mobiil-, tavatelefon ja andmesideteenus, kanalisatsioon, elektroo-
niline isikutuvastamine ja digitaalne allkirjastamine, makseteenus 
ja sularaharinglus. seejärel oli väike puhkepaus ning jätkasime es-
maabikoolitusega. Seal saime õppida kolmnurkrätiku kasutamist, 
kannatanu katmist termotekiga sooja hoidmiseks ja rõhksideme pai-
galdamist. Pärast lõunasööki jätkasime teadusteatriga, kus meister-
dasime automudeleid, mille abil viidi läbi põrketestid: toores muna 
pidi selle ümber ehitatud „turvapuuris“ terveks jääma. Kui teadus-
teater läbi sai, jätkasime edasi sportmängude, seebimullide puhumi-
se ja õpitoaga - maalisime õlivärvidega. Õhtusöögi järel korraldati 
mõned ühismängud ja juba oligi aeg laager kokku võtta.

Vihmased ilmad liigutasid  
paigast suitsusauna

Juuli lõpus olnud vihmased ilmad ujutasid Tsooru järvel oleva suit-
susauna kaldasse. Kohalikud mehed ühendasid jõud, et saun saaks 
paika ja kinnitatud nii, et enam poleks ohtu paigast liikumiseks.

Suur tänu: Jarek Jõela, Oliver Jõela, Raivet Hillak, Aaret Hillak, 
Kustas Puija, Olav Saar, Erko Sibul.

Orienteerumismäng Ähijärvel
Pühapäeval, 11.augustil, toimus jär-
jekordne meie Antsla jaoskonna, suu-
resti Eleri Dräbtsinski ning Karula 
rahvuspargi teabejuhi Merike Tsimmer 
organiseerimisel, Ähijärve orienteeru-
mismäng, mis oli sel korral juba ühek-
sas. Järgmine aasta on siis Ähijärve 
orienteerumisel väike  juubeldamise 
aasta!

Võistkondade orienteerumine kul-
ges mööda Karula rahvuspargi ca 
kümne kilomeetrilist rada, millel asu-
sid paraja vahemaaga kümme igati 
lahedat tegevuspunkti. Pooltes punkti-
des tuli ette antud ülesandeid teha aja 
peale, teistes jälle mängis rolli võist-
konna omavaheline koostöö ja nuti-
kus. Esimese punkti ülesandena said 
võistlejad kokku panna Antsla valla 
küladest koosneva pusle – väga hariv 
on ikka teada, kus sa ise elad ja kes on 
su toredad naabrid. Järgmise punkti 
ülesande püstitus oli looduse teemali-
ne – võistlejad pidid vastama küsimus-
tele musta-toonekure kohta. Kolmanda 
ülesandena oli võistlejatel luba abipo-
litsei juhendamisel kiiruse peale autost 
asju otsida. Järgmises võistluskohas 
tuli rajal lahendada militaarteemali-
ne ülesanne, sealne tegevus osutus ka 
üheks võistlejate lemmikuks. Viiendas 
punktis pani võistlejate teadmised, os-
kused ja osavuse proovile päästeameti 
ennetuspartner Kaisa Niilo. Siin sai 
aja peale ette antud jooniselt leida ja 
kokku lugeda erinevate ohuteavituska-
nalite sümbolid. Raja kuuenda ülesan-
dena oli vaja teada peast Eesti hümni 
sõnu – nii mõnigi võistkond lahkus siit 
null punktiga. Seitsmendas punktis tuli 

kirjutada nuputelefonist sõnum teksti-
ga: Eläväneelähtäjä haard hõngu. Sel-
le tähendust kahjuks ükski “tiim” ära 
ei arvanud. Kaheksanda tegevuskoha 
ülesanne osutus samuti võistlejate lem-
mikuks, siin tuli lüüa naelu paku sisse 
– mõnel võistlejal kulus lausa 64 lööki, 
et umbes 15 cm pikkune nael paku sis-
se lüüa. Järgmise ülesande rõhuasetus 
oli meeskonnamängul, kus pallike tuli 
mööda labürinti finisisse ajada. Orien-
teerumisraja kümnendas punktis oota-
sid võistlejatelt ära tundmist kastikese 
sees olevad loodusest võetud asjad.

Lisan lõpetuseks mõned osalejate 
kommentaarid: 

“Sel aastal oli huvitavaid ülesan-
deid, sõjaväe punktis astusime miini 
otsa ja nuputelefoni ülesanne oli tore“, 
nii arvas Sirje. 

Kati ütles: “ Metsaradu oli tore lä-
bida ja avastada uusi kohti, seeni oli ka 
palju“. 

„Ülesanded olid üllatavalt eripal-
gelised, kuid neid aja peale teha oli 
pingelisem“-nii arvas Veelika, kes oli 
võistlusel esimest korda. 

Kristel-Elise arvates „oli nii tore 
kogupere üritus – rahulik ja mõnus!“. 

Ruthi mõtted:“ Osalesin esimest 
korda. Väga tore oli vahelduseks rahu-
likum võistlus“.  

Eleri korraldatud mängud on alati 
väga huvitavad, olen juba mitu aastat 
osalenud“ – nii arvas Irina.

Võistlejad soovisid, et orienteeru-
mismäng ikka jälle toimuks. 

Esimest korda osales kohtunikuna 
Anneli, kellelt sellised mõtted: 

“Võin öelda, et mulle meeldis üritus 

algusest lõpuni. See vaba sissejuhatus 
ja kohtunikele laastused seenekorvid, 
kuhu korjasimegi võistkondade saabu-
miste vahel kukekaid. Ega seegi lihtne 
olnud – seeni jagus küll, aga oma rolli 
mängis senise noaga lõikamise asemel 
korjamisharjumuse muutmine. Jaanus 
nimelt andis teada, et nüüd olla sobi-
lik seened jalaga koos maa seest välja 
keerata.

Siis see pühapäevailm, mis meid 
ikka täiega lõpuni hoidis - kohati pii-
luv päike ja taas väike vihmasabin. Ja 
võistkonnad ise…tore oli näha seda 
ülesandega pihta hakkamist – kes... 
kuidas – sellest võisid juba alguses-
ki ülesande tulemusi järeldada. Pu-
has looming oli ka ajutise vihmavar-
ju ehitamine – kõik on tehtav kui sul 
on kasvõi üks suur prügikott, nuga ja 
paras jupp nööri. Viimane võistkond 
läinud...ja siis keelitatakse sind tule-
ma auto peale…ütlesin küll, et mulle 
juba tullakse järgi…Sellest sai ka hea 
tunne, et tehakse koos ja hoolitakse ka 
teistest. Keskuses ootav kook oli met-
sajärgselt väga hea, tore, et kohalikud 
on kas-või sedasi toimuvasse kaasatud. 
Pärast võistkondade õnnitlustseremoo-
niat sai enne tõsist padukat jäädvusta-
tud sellel sündmusel osalenud kamba 
ühispilt. Üks tähtis asi veel - ma sain 
Ähijärves ujuda“.

Osalejate soovil toimub Orientee-
rumismäng Ähijärvel taas uuel aastal, 
augusti esimesel pühapäeval, siis juba 
kümnendat korda!

Võistlejate muljeid küsis Kaili 
Preismann. 

Rõõmsalt vastu uuele õppeaastale
Lusti Lasteaias algab uus õppeaasta toi-
mekalt ja hoogsalt - nii nagu ikka.

Suve jooksul oleme Antsla valla toel 
saanud lasteaiapere autoga sõitjate rõõ-
muks uue ja avara autoparkla - loodame, 
et see toob leevendust meie maja parki-
miskohtade puudusele. Lisaks on Põr-
nikate rühma mudilaste jaoks valminud 
uus mänguväljak koos mõnusa mängu-
maja ja kahe vahva uhiuue atraktsiooni-
ga.

Uue õppeaasta märksõnadeks õp-
pe-kasvatustöös on keskkonnahoid ja 
projektõppe laiendamine ühe rühma ees-
kujul teistelegi rühmadele.

Projektõppega alustab Sipelgate 

rühm õpetaja Krislyni juhtimisel, et või-
maldada lastel õppekavas väljatoodud 
teadmisi ja oskusi omandada aktiivsel 
ning neile endile huvipakkuval moel. Si-
pelgad soovivad kaasata rohkem lapsi ja 
lapsevanemaid tegevuste planeerimisse 
ja sündmuste ning õppekäikude läbivii-
misesse, rohkem arvestada nende ettepa-
nekute ja arvamustega.

Ka Oravate rühma õpetajatel Sirlel 
ja Kajal on plaan tasapisi kuuplaani põ-
hiselt õppelt projektõppele üle minna, 
ikka eesmärgiga kaasata lapsi tegevuste 
ja õppe kavandamisse varasemast enam.

Alates kevadest kanname auväärset 
Rohelise Kooli tiitlit ning meie maja 

ehib Roheline Lipp. Programm näeb 
ette rohkesti toredaid, rohelisi tegevusi 
koos lastega. Uuel õppeaastal kavanda-
megi Rohelise Kooli programmi raames 
keskenduda teemadele toit ja toidu rais-
kamise vähendamine, globaalne koda-
kondsus ja kliimamuutused.

Õppeaasta teemad seome erinevate 
muinasjuttude ja väärtuskasvatusega.

Hetkel oleme endile otsimas mudi-
laste lauluringi läbiviijat - kui keegi teab 
kedagi või on ise sellisest tööpakkumi-
sest huvitatud, siis andke julgesti märku!

MAIVE SINIJÄRV
Kadri Vaiksalu
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Jälle kõik algab uuesti
Imeliselt päikseline suvi on toonud rõõmsa 
meele ja kehalise kosutuse. Augustikuised 
vihmad annavad märku lähenevast sügisest 
ja algavast kooliaastast. Viimati kooliperega 
koos olles rõõmustasime õpilasesinduse kor-
raldatud piknikupäeval koolihoone ehituste-
gevuse lõppemisest. Piknikul koos ehitajatega 
sai tantsitud õpilaste loodud tänutantsu. 

Möödunud kooliaasta pani proovile meie 
koostöövõime ja oskuse kohaneda erinevates 
tingimustes, mis on väga olulised oskused tä-
napäeva igapäevaelus. 

Liikuma kutsuva koolina oli meil meeldiv 
võimalus koolitoitu söömas käija 400 meet-
ri kaugusel endises COOP’i poes. Suur tänu 
COOP’ile ja meie oma koolisöökla meeskon-
nale, kelle pingutuste toel said õpilased toit-
lustatud. Uus aasta toob kaasa renoveeritud 
söökla ja kindlasti jätkame toitlustamisel ma-
hetooraine kasutamisega kuni 50% ulatuses.

Tänan kõiki õpetajaid, kellel tuli õppeaasta 
jooksul olla eriti mobiilsed ja alati valmis taas 
ümberkorraldusteks. Tänu ja kiitus õpilastele, 
kes olid mõistvad ning toredad. Õppeaasta vii-
mastel kuudel oli palju ümberkorraldust nõud-
vaid olusid. Ma usun, et tagantjärgi saame öel-
da -s kõik kulges hästi.

Viimasel nädalal kolisime tagasi oma ilu-
satesse ruumidesse. SUUR tänu ja maani kum-
mardus kõigile – õpilased, õpetajad, koolitöö-
tajad, lapsevanemad, kooli sõbrad!

Nüüd on koolihoone renoveeritud, ruumid 
soojad, valged, rõõmsavärvilised. Täname 
Antsla vallavolikogu ja vallavalitsust, et see 
kõik sai võimalikuks.

Uus õppeaasta on ees ja väljakutseid jät-
kub. Kehtima hakkab uus õppekava. Õpilased 
ei pruugi esmapilgul muutusi märgata, aga 
õpetajatel on uued plaanid juba valmis või siis 
koostamisel. Oluliseks muutub eelkõige ees-
märgistamine, kuhu tahame jõuda ja sellele 
järgnevad vahendid ehk kuidas me seda tee-
me. Harjumuspäraste KIK’i loodushariduslike 
projektidega jätkame ja iga klass saab õppe-
aasta jooksul vähemalt ühe õppereisi. Rahas-
tust on leidnud rahvusvaheline Erasmus+ pro-
jekt “Koostöine õppimine ja õpetamine”, mille 
raames saavad viisteist õpilast õpirändele ja 
viis õpetajat rahvusvahelisele koolitusele. 

Sügis toob meie õpetajateringi uusi kollee-
ge, liikumisõpetajana 4. - 6. klassidele Kurmet 
Kaldaru, 1. klassi õpetajana Eike Mürk, koo-
lipsühholoogina asub tööle Echtel-Erle Kirt. 
Palju õnne meile!

Kooli eelmine vilistlaspidu jäi meil ära 
seoses üleilmse pandeemiaga.  Sel õppeaastal 
asume ettevalmistama kooli juubelit  ja vi-
listlaste kokkutulekut 2025. aasta septembris. 
Loodan, et see on kõigile vilistlastele oodatud 
sündmus, mil on võimalik kohtuda vanade 
sõpradega.

Samavõrra on oodatud sündmus ka kooli-
hoone avamine pärast renoveerimist. Majaga 
saavad kõik tutvuma tulla 2. septembril pärast 
aktust. Külastaja, ole hea võta kaasa, kas va-
hetusjalanõud või kasuta koolihoones ringi 
liikudes siniseid susse (asuvad välisuste kõr-
val kastides). Anname endast parima, et meie 
maja seisaks puhas ja kaunis võimalikult kaua.

Hea õpilane, õpetaja, lapsevanem! Uue 
kooliaasta avaaktus toimub kooliõuel 2. sep-
tembril kell 10.00.

Rõõmsa kohtumiseni ja kogu veel energiat 
igast päiksekiirest!

Fotod: Roman Malõšev
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Vanad uudised

Elu 3. august 1934

Poolteist tundi uputust Vastse-Antslas
Teisip., 31. juulil läks üle Urvaste-Restu-Vastse-Antsla ennenägematu äge hoovihm. Sadu algas kell 12.30 ja kestis kuni 14. 
Madalikud on täis vett, ojad tõusevad üle kallaste. Niidud on muutunud järvedeks, heinakuhjad kohati poolest saadik vees. 
Mägedest on kannud vesi alla kõntsa, savi ja isegi 5-10 puudalised kive. Kõrsviljad on rullitud ligi maad, kohati uhetud 
täis sügavaid roopaid ja kraave. Niitudele, kus veel hein tegemata või niidetud kaares ehk saadudes, pole enam juurdepääsu 
lootustki. Mitmes kohas on viinud vesi minema saadudesse valmisriisutud heina. 

Säärast ägedat uputusvalingut pole enam mitmeil aastail nähtud.   
 

Elu 3. august 1934
Kaks areteerimist Antslas

Alevi poisid käisid Vaabinas „raha tegemas“

Mõni päev tagasi tulid Vaabina valda Mäemuusa talu peremehe Hiopi juurde kaks Antsla noormeest 23 aastane Arder ja 21 
a. Liiv ning palusid mingisugust tööd. Kuna Hiopil meestele tööd anda ei olnud, lahkusid noormehed ning peremees läks 
põllule tööle. Tagasi tules leidis Hiop, et tema magamistoast lukustamata lauasahtlist on kadunud 40 kr. ja nagis rippuva 
kuue taskust 3 kr. raha. Kahtlus langes kohe tööd otsima käinud noormeestele. Politseilisel juurdlusel tunnistasidki noor-
mehed end varguses süüdi. Mehed arreteeriti eile õhtupoolikul. Liiv on end. Harku kolonii kasvandik.

Elu 3. august 1934

Röövkalapüük Uhtjärvel

Viimasel ajal on hakatud Uhtjärvel püüdma kalu lõhkeainega, millist antakse põllupidajaile kivide ja kändude lõhkumiseks. 
Järve kaldad on täis surnuid kalu.

Vanu ajalehti sirvis ja valiku tegi Margus Konnula

AUGUST
95

ENDLA  TELL

90
ÕIE  LEHTME

85
HELVE  MÜÜRSEPP

TIIU  HOLLO
HELJU  HALLAP

MARTA  MÄRDIMÄE

80
HILDA  DANIEL
EVI  MADISSOO

HILJA  DANIEL
AADAM  TAMM

LINDA  DANIEL

75
KOIDULA  NÖPS

ÜLLE  LÄÄNE
HELE  KREEVALD

70
ESTER  KATTAI
PEEP  PIIRSALU
ENN  VÄRTON

ANU  KÄKKINEN

REET  MORGENSON
04.11.1939 - 19.06.2024

ROZA  AHUN
19.02.1951 - 29.06.2024

SILVIA  SAMM
05.05.1952 - 30.06.2024

AINO-EMILIE  LUMI
08.02.1931 - 01.07.2024

HELVE  ARRO
28.07.1938 - 02.07.2024

TÕNU  PÄHN
21.05.1937 - 09.07.2024

RIINA  MÜRK
25.05.1952 - 12.07.2024

LEMBIT  MURU
30.04.1958 - 19.07.2024
JOHANNA  RAIDMA

13.08.1932 - 22.07.2024
MALLE  PIHT

18.12.1938 - 04.08.2024
MAIMU  RAJATAMM

06.10.1938 - 06.08.2024
TARMO  SAAVEL

11.03.1963 - 07.08.2024
SULEV  PÜVI

19.03.1964 - 14.08.2024

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Palju õnne!
JUULI

85
VAIKE  TIMTŠUK

LINDA  TOOMJÕE

80
HALJA  HALJASORG 

75
OLEV  KOLGA

MALLE  KINSI
HELVE  ABOLINŠ

70
LILIA  KOOLMEISTER

ANNE  PILLAI
VELLO  TERAL

Ähijärve perepäev 31.08
Üks meie väikese valla kaunemaid 
paiku, Ähijärve, väärib külastamist 
igal ajal, kuid 31.08 tasub Karula Rah-
vuspargi südames asuva järve kaldale 
tulla mitmel põhjusel. Nimelt toimub 
sel päeval algusega kell 11.00 Ähijär-
ve perepäev, mis on üks kolmest Tartu 
2024 sündmusest Antsla vallas.

Avasta ühepuulootsikus Ähijärve 
rikkalike legendide maailma, saa osast 
muusikalisest rännakust koos Lauri 
Õunapuuga, õpi traditsiooniliste va-
henditega kala püüdma ning seda ka 

valmistama, osale erinevates töötuba-
des ja palju muud – võid kindel olla, et 
tegevusi ja põnevust jagub nii vanema-
tele kui noorematele.

Tühja kõhtu ei maksa karta, sest 
lisaks maitsvale kalale, ootavad kõiki 
külastajaid mõnusad hõrgutised, mille 
on valmistanud Karula kandi kohali-
kud.

Lisaks eelnevale on suurepärane 
võimalus külastada ka kunstnik Jane 
Remmi loodusinstallatsiooni „Pesad 
ja juured”, mis uurib, mida peavad ko-

duks mitte-inimestest olendid – linnud, 
putukad ja kalad - nende pesad on too-
dud ruumiinstallatsioonidega inimese 
jaoks kogetavasse mõõtkavasse. Roni 
pessa, poe koopasse ja koge, milline 
paistab elu näiteks linnule või ämbli-
kule!

Sündmusele viib Antslast ka buss, 
mis lahkub Antsla bussijaamast kell 
10.30 ning toob külastajad tagasi Ants-
lasse kell 14.00.

Kohtumiseni Ähijärvel!

Sisuturundus

Ehita ennast sauna!
Just nii - Võrus asuval ehitusma-
terjalide kauplusel ESPAK on pak-
kumine: ehita, renoveeri, remondi, 
värskenda, sisusta ning võida toru-
saun! See loositakse välja kõigi 
maikuust kuni septembri lõpuni 
viiekümnest eurost suurema ostu 
teinud klientide vahel (summa, 
millelt soodustused maha läinud.) 
Ostutšekile  tuleb kirjutada oma 
nimi ja kontaktandmed ning lasta 
sealsamas kaupluses kassa lähedal 
asuvasse loosikasti. Ning siis ta-
sub ootama jääda. Aga veel parem 
on vahepealne aeg sisustada ehita-
misega - on ju ESPAKist võima-
lik osta kõiki põhiehitusmaterjale. 
“Tõsi, kullast wc-potti kauplusel 
pakkuda ei ole, aga polegi mõtet kõiki 
kaupu sees hoida. Saab tellida kui vaja,” 
muigab Remo Allikas, ESPAK Võru te-
gevjuht. Lisab siis, et mida iganes vaja 
läheb, tasub tulla kauplusesse kohapeale 
asja uurima - niipalju kui võimalik, leitak-
se lahendus, tellitakse.  Ja üks suur eelis 
on kauplusel veel - on olemas transpordi-
masin, millega kaup kliendile koju viia, 
tasu hinnakirja alusel  Kõigil ehituspoodi-
del seda luksust ei ole.”Oleme isegi Piiris-
saarele kaupa viinud,” räägib Allikas.  

Lisaks ehitusmaterjalidele on kauplu-
ses valik pehmet mööblit. Kõiki näidiseid 
välja panna ei luba ruumipuudus, aga on 
kataloog ning kanganäidised. Tellida saab 
kauplusest või siis otse kaupluse vahetus 
naabruses asuvast diivanitehasest EM-
PAK. Need kaks nime - ESPAK ja EM-
PAK ajavad teinekord inimesi segadusse, 
et mis siis on mis. Asi on lihtne - Võru 
ESPAK on ehitusmaterjalide kauplus 
ning Võru EMPAK AS mööblivabrik, 
mõlemad ühel aadressil - Kubja tee 36, ja 

mõlemat juhib Remo Allikas. 
Aga torusaun, mis peale sep-

tembrikuu lõppu välja loositakse, 
on juba sealsamas ESPAKI õuel 
olemas, kõigile vaatamiseks-tut-
vumiseks välja pandud. Hetkel 
ilma keriseta, valiku kas elektri-
kerise või puuküttel kerise kasuks 
teeb sauna võitja ja see komplek-
teeritakse siis saunaga kaasa. Sau-
nameister on Capra OÜ, Kääpa 
külas asuv puiduettevõte. Juba 
kahekümne seitsmendat aastat 
tegutsev firma hoiab au sees mit-
meid väärtusi, näiteks järgib FSC 
töötajate põhiõiguste nõudeid 
(core labour requirements): ei ra-
kenda sunniviisilist ega kohustus-

likku tööd, töölepingud on vabatahtlikud, 
ei kasuta diskrimineerimist tööle võtmisel 
ja tööprotsessis (peamine on  kvalifikat-
sioon, võrdse panuse eest võrdne tasu); 
Samuti ei tegele ettevõte ebaseadusliku 
metsaraiega ning traditsioonide ja inimõi-
guste rikkumisega metsatööde tegemisel. 
Nii et igati aus ettevõte, nagu ka nende 
kaup. Osta ESPAKist ja võida saun enda-
le päriseks!

Kultuurikalender
AUGUST
30.08 kell 22 Uhtjärve ÖÖKONTSERT Elina Nechayevaga, Uhtjärve 
kaldal

31.08 kell 11 Kogupere järvepäev, Ähijärve kaldal

31.08 kell 21 Kirev Linda, Linda rahvamaja

SEPTEMBER
03.09 kell 17.30 Antsla Muusikakooli AVAAKTUS, Antsla 
kultuurikeskus

07.09 kell 16 Vanavanemate päeva kontsert Leila Miller ja Are 
Jaama, Uue-Antsla rahvamaja

17.09 kell 18 VALLAVILLAK, Antsla kultuurikeskus

22.09 kell 14 Sügise alguse perepäev Kuldres

24.09 kell 18 Rahvuste päeva tähistamine, Antsla kultuurikeskus
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22. september
kell 14 KULDRE KOOLIMAJA JA LASTEAIA ÕUEL

PEREPÄEV
Koos sügisesse

Oled oodatud!
Korraldajad
Kuldre Kool ja lasteaed
Kuldre noortekeskus
Kuldre raamatukogu
Kuldre Kuldsed Prouad
Uue-Antsla Rahvamaja

SÜGISE ALGUSE TÄHISTAMINE

ÕNNELOOS

EDGAR VALTER 95
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KAITSELIIT

OLE VALMIS

LASTEAIA ÕPITUBA

KONTSERT

LASTEAIA, RAAMATUKOGU 
ja KOOLI TUTVUSTUS
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Antsla Valla Leht

Kaastööd 
palume saata 

16. septembriks
e-maili aadressile

vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

KUULUTUSED
• Ametlik korstnapühkija, 

oma redel kaasas.
Tel 51916605. 

7. ja 21. 
septembril

alates kl 9.00
Antsla 
turuplatsil

TALUTURG

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com

Juhendavad ja kaasa löövad: Tõnu Ploompuu, Veiko Kastanje, Marje Mürk, Allar Antson, 
Boris Meldre ja Raimo Merekivi.

11.00 – 15.00 Näituseseente kogumise retked Karulas ja Pähnis*

16.00 – 21.00 Seenenäituse väljapanek RMK Karula rahvuspargi külastuskeskuses
(kõik asjatundlikumad abikäed on oodatud!)

10.00 – 18.00 Avatud on seenenäitus RMK Karula RP külastuskeskuses

11.00 – 15.00 Söögiseeneretk Pähni metsades*

10.00 – 18.00 Avatud on seenenäitus RMK Karula RP külastuskeskuses

11.00 – 15.00 Seeneretked Karula metsades*

16.00 – 21.00 Seeneõhtu RMK Karula RP külastuskeskuses
Näitused, etteasted, seenekulinaaria õpituba*

*palume eelregistreeruda hiljemalt 4.septembriks
k.a. loodusegakoos.ee või info.karula@rmk.ee

Täpsem info telefonil 5110658

Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi.


